
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 
 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000098/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 87 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000098/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE BUCAL PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSCIENTIZAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS SOBRE A IMPORTÂNCIA DA HIGIENE 
BUCAL-PROTOCOLO: 327/2025; NATUREZA: MATERIAL DE HIGIENE, no valor de  R$ 11.715,00 (onze mil, 

setecentos e quinze reais). 

 
 

 
 
ITEM 

14695 
CÓDIGO 

DENTAL PRIME - PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP 
CNPJ: 21.504.525/0001-34 
R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763 ******** - 
VARGEM GRANDE, PINHAIS - PR, CEP: 83321-
060 
TELEFONE: (41) 3012-0304 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 003.020.82
5 

KIT DE HIGIENE BUCAL PERSONALIZADO KIT 1650 7,10 11.715,00

  TOTAL DO PROPONENTE    11.715,00
 

 
 

Taguaí-SP, 11 de abril de 2025 

 
 

 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


